
Sierpniowe obrady KK

(27-28.08) Podczas sierpniowego posiedzenia członkowie Komisji Krajowej przyjęli
okolicznościowe stanowisko w sprawie 35. rocznicy powstania NSZZ "Solidarność, w którym
oddano "wyrazy szacunku i podziękowania wszystkim, którzy w 1980 roku podnieśli głowy, mieli
odwagę przeciwstawić się wszechwładzy komunistycznego reżimu. Upomnieć się o to, aby być
gospodarzami we własnym kraju" i złożyli wiązanki kwiatów pod pomnikiem Poległych
Stoczniowców.
Region Warmińsko-Mazurski wydał jubileuszowy medal, który został wręczony Piotrowi Dudzie
w pierwszy dzień obrad KK. 

  

więcej: www.solidarnosc.org.pl/aktualnosci

  

      Stanowisko KK nr 6/15
w 35. rocznicę powstania Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego
„Solidarność”

  

  W 1980 roku, po 35 latach życia w kraju totalitarnego reżimu, rządzonym przez partię, która
jedynie z nazwy była robotniczą, ludzie powiedzieli dość! Dość niskich zarobków, stania w
kolejkach, braku mieszkań, przedszkoli, złej służby zdrowia, braku perspektyw i niszczenia
godności. Ruszyła lawina protestów, której nie dało się już zatrzymać.  Pierwotne podłoże
ekonomiczne strajków dało podwaliny pod żądania związane z brakiem wolności, przemocą
władzy wobec obywateli, walką o godność i prawa obywatelskie. Jedność strajkujących, ich
nieustępliwość zmusiła rząd PRL do podpisania porozumień w Szczecinie, Gdańsku,
Jastrzębiu, których efektem było utworzenie Niezależnego Samorządnego Związku
Zawodowego „Solidarność”.
  W 35. rocznicę tych wydarzeń, Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” składa wyrazy szacunku
i podziękowania wszystkim, którzy w 1980 roku podnieśli głowy, mieli odwagę przeciwstawić się
wszechwładzy komunistycznego reżimu. Upomnieć się o to, aby być gospodarzami we
własnym kraju.
   Składamy hołd tym, którzy za przynależność do Związku zapłacili najwyższą cenę – życia.
Także tym, którzy byli represjonowani, więzieni, zmuszeni do emigracji. Dziękujemy wszystkim
bezimiennym ludziom „Solidarności”, trwającym przy swoich przekonaniach i pozostającym
niezłomnymi nawet w obliczu represji. Dzięki nim „Solidarność" powstała i trwa.
   To dzięki nim wszystkim od ponad 25 lat cieszymy się wolnością. Jednak nadal musimy
walczyć o poszanowanie podstawowych praw pracowniczych, związkowych, obywatelskich. O
prawo do godności. Do bezpieczeństwa ekonomicznego i socjalnego. Dla zbyt wielu Polaków,
przemiany, które zmieniły oblicze nie tylko naszego kraju, ale również Europy i świata - nie
spełniły ich oczekiwań. Dla zbyt wielu wolność, znaczy bieda, samotność i ubóstwo. 
   Dla Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” ciągle aktualne jest
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wyzwanie budowy Polski, która będzie domem dla wszystkich jej mieszkańców, w którym
panuje solidarność, sprawiedliwość i wzajemna troska o dobro wspólne. By wolność, której
fundamentem stał się Sierpień 80 była prawdziwą wolnością dla wszystkich jej obywateli,
postulaty tamtego sierpnia muszą pozostać dla nas ideowym drogowskazem
i naszym kredo.
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